[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 мая 2014 года                                                                                                             № 409-п
О проведении Международного дня семьи
в  Перевозском муниципальном районе в 2014 году

В соответствии с муниципальной целевой программой «Семья» на 2011-2014 годы, утвержденной постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 14 февраля 2011 года № 115-п, в целях повышения престижа семьи в обществе, пропаганды семейного образа жизни и укрепления семейных традиций в Перевозском муниципальном районе, руководствуясь частью 3 статьи 34 федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29, «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный номер RU525330002013001),
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Международного дня семьи в Перевозском муниципальном районе.
2. Организацию подготовки и проведения Международного дня семьи возложить на координационный совет по реализации семейной политики в Перевозском муниципальном районе.

3. Руководителям структурных подразделений администрации Перевозского муниципального района, учреждений района, общественных объединений организовать проведение мероприятий в соответствии с планом мероприятий по проведению Международного дня семьи (Приложение).

4. Рекомендовать главам администраций сельсоветов Перевозского муниципального района обеспечить празднование Международного дня семьи на соответствующей территории сельсоветов.
5. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н.М.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами администрации Перевозского муниципального района Н.М.Трунину.
Глава администрации

   Ю.В.Ошарин

Приложение

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 6 мая 2014 года № 409-п
План мероприятий

 по проведению Международного дня семьи

в Перевозском муниципальном районе в 2014 году
	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	«Прямая телефонная линия» со специалистами УСЗН по вопросам предоставления мер социальной поддержки семьи, женщин и детей и организации летнего отдыха. Номер телефона 5-32-39
	13.05.2014

	УСЗН (по согласованию)

	2.
	Работа Телефона доверия.

«Психологическая помощь и поддержка» Номер телефона 5-38-11
	Постоянно

	ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	3.
	Выезд мобильной бригады  в отдаленные села района с целью предоставления социально – бытовых услуг по низким ценам (парикмахерская, пункта проката средств реабилитации и изделий медицинского назначения), консультативная помощь по вопросам предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям, семьям, воспитывающим детей с ограниченными возможностями
	По утвержденному графику

	ЦСОГПВИИ (по согласованию)
УСЗН (по согласованию)

	4.
	Благотворительная акция «Тепло наших сердец» по сбору и раздаче бывших в употреблении вещей весеннее – летнего сезона нуждающимся малообеспеченным семьям
	Май

2014
	ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	5.
	 Акция  «Парикмахер на дому» (по предоставлению услуг парикмахера  для  детей-инвалидов, детей из многодетных семей)
	С 25 апреля 2014 по 15 мая 2014 года
	ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	6
	Организация бесплатных услуг для семей, воспитывающих детей с ограниченными возможностями, «Приходите  к нам на фиточай» - работа витаминного бара (прием витаминизированного чая и кислородного коктейля)
	с 12  мая по 23 мая 2014 года
	ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	8.
	Посещение в роддоме женщин, родивших детей в День семьи, вручение подарков
	16.05.2014
	УСЗН (по согласованию)

	9
	Участие в областном конкурсе «Лучший папа»
	Май 2014
	УСЗН (по согласованию)

	10
	Участие делегации Перевозского района в областном праздновании Дня семьи
	Май 2014
	УСЗН (по согласованию)

	11
	Районный праздник, посвященный Дню семьи

	15.05.2014
	УСЗН (по согласованию)
МБУК «Перевозская ЦКС»,
Управление образования

	12
	 Дискуссия «Семья: нам не быть друг без друга», «Главные причины болезненных пристрастий детей». Социальные педагоги, заместители директоров школ, педагоги-психологи, представители воскресной школы, медицинские работники.
	Май 2014
	УСЗН (по согласованию),

СРЦН (по согласованию),

Управление

образования

	13
	Круглый стол «Всё начинается с любви» по вопросам государственной поддержки  семей, воспитывающих детей с ограниченными возможностями  (разъяснение законодательства,  консультации специалиста-реабилитолога, психолога)
	Май 2014
	ЦСОГПВИИ (по согласованию), УСЗН (по согласованию),

СРЦН (по согласованию),
Филиал № 20 ГУ НРО ФСС РФ(по согласованию),
ЦРБ(по согласованию)

	14
	«Любимой маме посвящается» - праздничное мероприятие для семей, воспитывающих приемных детей
	Май 2014

	ЦСОГПВИИ (по согласованию), УСЗН (по согласованию),

СРЦН (по согласованию)

	15
	Районный конкурс  семейного  творчества «Умелые руки не знают скуки» - организация  выставки  работ семейного мастерства
	Май 2014
	ЦСОГПВИИ (по согласованию), УСЗН (по согласованию),

СРЦН (по согласованию)

	16
	Освещение мероприятий, тематические публикации в СМИ (редакция газеты «Новый путь», телестудия «Штрих»)
	Май 2014
	ЦСОГПВИИ (по согласованию), УСЗН (по согласованию),

СРЦН (по согласованию)

Сокращенные обозначения:
УСЗН — Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Перевозского района»

ЦСОГПВИИ  — государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Перевозского района»

СРЦН – государственное казенное учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Благовест» Перевозского района»

Редакция газеты «Новый путь» - муниципальное автономное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Редакция газеты «Новый путь»
Телестудия «Штрих» - муниципальное бюджетное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области Перевозская телестудия «Штрих»

Управление образования – управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района
___________________________________________________

Заместитель главы администрации,

управляющий делами администрации

Перевозского муниципального района __________ Н.М. Трунина «__» _________2014г.